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DEADLINE TIL NÆSTE NUMMER ER D. 23.01.2023 

UDKOMMER UGE 6 

 

 

Formand: Torben Hansen, Nørregade 26B, 2. sal, Horsens tlf. 40 40 08 80 

Næstformand: Rene Hermansen, Barrit Langgade 181 tlf. 61 20 09 40 

Sekretær 1: Jørgen Mikkelsen, Bakkesvinget 11  tlf. 20 87 38 58 

Sekretær 2: Jonas Johansen, Barrit Langgade 151  tlf. 30 13 25 17 

Kasserer:  Monica H Hansen, Høkervej 2  tlf. 52 19 51 48 

 

*************************************************************** 
 

BARRIT-VRIGSTED NYT udkommer 7 gange årligt i månederne, juni, 

august, oktober, november, februar, marts og maj. Bladet udkommer i et oplag 

på ca. 1000 eksemplarer, som omdeles til alle husstande i Barrit og Vrigsted 

sogne. 

Indlæg modtages på vores mail: bvnyt@bvnyt.dk  

Opsætning: A4, Top – 1,5 cm, bund – 2,0 cm, venstre – 1,5 cm, højre – 1,5 

cm. Skrift: Times new roman – str. 16. Eller pr. post til et af bestyrelsens 

medlemmerne. 
 

*************************************************************** 

Bidrag til bladet kan indbetales til Den Jyske Sparekasse 

Reg.nr.: 8133 – Konto nr.: 000 279 1285 

*************************************************************** 
 

BLADET KAN OGSÅ LÆSES PÅ NETTET: 

www.bvnyt.dk 

 

http://www.bvnyt.dk/
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Side 3 

 

Vi har for nyligt stillet urene om fra sommertid til vintertid. Det betyder, at vi 

nu forlader den sidste del af efteråret og nærmer os vinteren og ikke mindst den 

søde juletid. Der er derfor også et indlæg om juletræsfest, som bliver arrangeret 

af Barrit GIF. Indlægget kan findes lidt længere inde i bladet. 

 

Forsiden består denne gang af et stort billede, der viser en flok glade og for-

ventningsfulde unge mennesker på vej til Baboon City i Herning. Turen blev 

arrangeret af Barrit GIF og der er lavet et indlæg om turen, som kan findes lidt 

længere inde i bladet. Billedet er taget af Yvonne Hermansen. 

 

Det lille billede er traditionen tro en ”countdown” på det antal blade, der er 

tilbage i denne årgang og muligvis for Barrit Vrigsted Nyt generelt. Den sid-

dende bestyrelse laver bladene i denne årgang, inden vi stopper.  

 

Vi er glade for, at vi lige inden bladet blev sendt i trykken har modtaget den 

første positive tilkendegivelse fra en lokal person, der gerne vil være med til at 

køre bladet videre. Men som han så rigtigt sagde, så er en mand jo ikke helt 

nok, men det er da en god begyndelse. SÅ KOM NU BARRIT, vi skal have 

nogle flere på banen, så bladet også kan fejre sin 35. årgang og forhåbentlig 

mange mange flere.  

 

Den Positive Vinkel er denne gang skrevet af Laila Winther, der er medlem af 

Barrit Vrigsted Seniorer, hun har i flere år har været aktiv i gymnastikafdeling-

en i Barrit GIF og med til at lave Barrit Vrigsted Nyt. Vi har også lavet en af-

tale med den næste skribent af Den Positive Vinkel. Det bliver Flemming Øs-

tergaard, der er tilflytter til Barrit, og som allerede har arrangeret flere 

motionsløb i Barrit.   

 

I sidste nummer havde vi en konkurrence. Vinderen, der bliver den lykkelige 

ejer af et gavekort på 200,00 kr. til Hornsyld Slagter, er Britta Roth fra Vrig-

sted. Hun blev fundet i en lodtrækning blandt de mange rigtige svar. Det rigtige 

ord var: countdown. 

 

Dette blad er det sidste i år, men vi er klar igen, når kalenderen er skiftet til 

2023. Vi vil fra bestyrelsen gerne ønske alle vores læsere og annoncører en 

glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår! 

 

      God læselyst! 



4 

 

  



5 

 

 

 

 

FOR HELE FAMILIEN 

SØNDAG D. 4. DECEMBER 2022 KL. 14.30-17.00 

I BYENS HUS I BARRIT. 
 

Dagen byder blandt andet på hygge med æbleskiver, dans om 
juletræet sammen med alle nissebørnene og besøg af julemanden. 

 

Prisen for at være med er 30 kr. for børn og 40 kr. for voksne. Prisen 
inkluderer indgang, æbleskiver, kaffe/te/saftevand og godtepose til 

børnene. Desuden kan der købes øl og sodavand. 

 

Tilmelding skal ske senest d. 28. november til julemanden på 
julemanden@barritgif.dk eller tlf. 24 48 64 23 med info om hvor mange 
voksne og børn, der ønskes tilmeldt. Betaling sker ved indgangen – vi 

modtager kontanter og MobilePay. 
 

Barrit GIF 
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Vi har også en idræt for dig  

Læs mere på www.barritgif.dk 
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LAN-party i Barrit 

 

Lørdag den 1. oktober 2022 rykkede 14 spilleglade unge mennesker det halve 

af deres værelse til Byens Hus, hvor der var LAN-party. 

Nu vil nogen nok tænke ”Hvad er et LAN-party?”. Et LAN-party er, hvor unge 

mennesker mødes og spiller computer sammen (gamer) et døgn, nogle gange 

en hel weekend. De flytter faktisk deres værelse, alt gamerudstyret bliver 

flyttet, det eneste de aldrig har med, er deres seng, for man sover helst ikke, når 

man er til LAN-party. 

BKI og BGIF havde sammen planlagt et LAN-party for 4. til 8. klasse. Det var 

første gang, vi sammen skulle afholde sådan et arrangement. Der er en del 

forberedelse inden sådan et arrangement, der skal søges tilladelse ved 

Beredskab pga. overnatning, der skal være styr på internetadgang, her vil vi 

gerne sige en stor tak til Netgraf, der hjalp med opsætningen, der skal være 

frivillige over 18 år hele dagen/natten, igen skal der lyde en stor tak til de 

forældre og unge mennesker der hjalp til i løbet af dagen og natten. 

Kl. 10 lørdag var store flytte dag, alle gamerne kom med deres udstyr, flere 

forældre måtte køre flere gange, en gamerstol fylder ret meget i en bil. 

De unge mennesker var bare klar til et døgn foran computeren, med slik, chips 

og sodavand. MEN……. da de skulle til at spille, kunne de ikke komme på 

nettet, øv øv øv……. Der skulle tænkes hurtigt, der var heldigvis forældre der 

hjalp, og efter lange snakke med internetudbyderen og Netgraf fik vi løst 

problemet. De unge mennesker tog det rigtig pænt og var virkelig tålmodige, 

for der gik 3 timer, inden de kom til at spille. 

 

Der var en rigtig god stemning, de hyggede sig sammen, de hjalp hinanden. I 

løbet af dagen var flere af deres kammerater forbi, for at se hvad der skete i 

Byens Hus. Nogen fra de mindre klassere var også forbi, de begyndte allerede 

at glæde sig til, at de kunne komme med.  

  

Efter 12 timer foran computeren blev der åbnet ind til hallen, med et var Byens 

Hus tom, alle de unge mennesker var nu i hallen for, at spille fodbold, basket, 

badminton osv. 
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Kl. 10 søndag skulle det hele flyttes tilbage på værelset igen, det var nogle 

meget trætte gamere der blev hentet, tror ikke der har været meget liv i dem om 

søndagen. 

BKI og BGIF er enige om, at det ikke var sidste gang der var LAN-party i 

Barrit, vi er klar igen engang i 2023.  

Her er lidt billeder fra LAN-partyet i Byens Hus. 

 

Mange gamer-hilsner fra 

BKI og BGIF 
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GUDSTJENESTE 
 

Barrit og Vrigsted Kirke  
 

 

  

 

 

 

Sognepræst: Rikke Mai, Barrit Langgade 27, 7150 Barrit. 

Tlf.: 75691029 

 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Barrit Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Flemming N. Thomsen 

Vævergade 23, 7150 Barrit 

Tlf.: 2984 2979 

Kirkesanger: 

Susanne Krysiak 

Korsbækdal 4, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Kirsten Bjørke 

Høkervej 8, 7150 Barrit 

Tlf. 2081 2740 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Vrigsted Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Lars Lomholt Poulsen 

Stevnsvej 7, 7140 Stouby 

Tlf.: 2496 1364 

Kirkesanger:  

Maibritt Davidsen 

Kirkebro, 13, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Hans Ole Pallesen 

Nedervej 1, Vrigsted, 7140 Stouby 

Tlf. 2945 6039 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

Kirkebilen kører til alle gudstjenester samt arrangementer i begge kirker. 

Man skal blot ringe til Juelsminde Bilen Tlf.:70260027 senest fredagen før 

kl. 15.00. 
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December og januar i Barrit og Vrigsted sogne 

 
Søndag den 27. november klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke – koret medvirker 

 
Onsdag den 30. november klokken 19.00 

Hyggeligt håndarbejde i Kirkehuset 

 
Søndag den 4. december klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit 

 
Søndag den 11. december klokken 19.00 

Stille-gudstjeneste i Vrigsted Kirke 

 
Tirsdag den 13. december klokken 19.30 

Julekoncert i Barrit Kirke 

 
Søndag den 18. december klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit 

 
Lørdag den 24. december 

• Klokken 13.00: Familiegudstjeneste i Barrit Kirke 

• Klokken 14.30: Gudstjeneste i Vrigsted Kirke 

• Klokken 16.00: Gudstjeneste i Barrit Kirke  

 
Søndag den 25. december klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke 

 
Lørdag den 31. december 

• Klokken 14.30: Gudstjeneste i Barrit 

• Klokken 16.00: Gudstjeneste i Vrigsted Kirke 
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Søndag den 8. januar klokken 9.00 

Gudstjeneste i Barrit 

 
Torsdag den 12. januar klokken 17.00 

Menighedsrådsmøde for Barrit Menighedsråd i Kirkehuset 

 
Søndag den 15. januar klokken 19.00 

Stille-gudstjeneste i Vrigsted Kirke 

 
Søndag den 22. januar klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit 

 
Søndag den 29. januar klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke 

 
Søndag den 5. februar klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit 
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Formand: 
 

Peter Kanstrup 
 

Tlf. 30594808 
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Den Positive Vinkel 

Man behøver ikke kede sig…… 

Barrits gode foreningsliv bliver omtalt af mange, da jeg i 1972 flyttede fra 

Korning til Barrit. Jeg blev næsten fra starten en del af dette foreningsliv i-

gennem gymnastikken, som jeg fortsat dyrker i Barrit Idrætsforening. Ud 

over at deltage og få sig rørt, giver det også en fantastisk masse oplevelser og 

sammenhold.  

Oplevelser får man også ved at synge i Barrit Kirkekor. Et kor som har eksi-

steret i næsten 10 år, og som jeg har været en del af lige fra starten. Man bliver 

så glad af at synge.  

Da jeg stoppede med at arbejde, skulle jeg da med i Barrit Gåklub, og det 

giver også en masse oplevelser – vi kommer virkelig ud i naturen, og på steder 

som jeg aldrig har set, - og været før. Så har du muligheden tirsdag formiddag, 

så er der altid plads til en mere. 

Som senior er jeg også kommet i Barrit-Vrigsted Seniorer. Der får vi som 

medlem mange gode oplevelser igennem foredrag, udflugter og meget andet. 

Barrit-Vrigsted Nyt har jeg også været en del af i et par omgange, helt fra den 

gang hvor vi klippede og klistrede materialet, og så til sidst hvor det hele fore-

gik på computeren. Og jeg syntes godt nok det vil være trist, - hvis vi ikke 

længere skal have det trykte blad, som rigtig mange er glade for. Så vi krydser 

fingre for, - at der er nogle der vil holde det i gang. 

Jeg har igennem årene været frivillig og med i bestyrelser i Idrætsforeningen, 

Barrit-Vrigsted Nyt og Spejderne, og nu i Barrit-Vrigsted Seniorer, og har altid 

været glad for at være en del af vores foreningsliv. 

På sidste side i Barrit-Vrigsted nyt kan man se alle de foreninger der er i vores 

område, og som man kan være en del af. 

SÅ….i Barrit behøver man ikke kede sig ! 

 

Hilsen 

 

Laila Winther 
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Lokalarkivets bilorienteringsløb under byfesten havde hovedtemaet: Særlige 

håndværk. – en af posterne var placeret ved Brølbæk 16 i Barrit St., hvor en 

fotograf havde boet omkring 1900. 
 

Fotograf og urmager Christian Rørbye (1871-1906).  

Karl Christian Ægidius Rørbye blev født i Kalhave Skov ved Hornborg i 1871. 

Han flyttede til Barrit Station i 1889 og gik tilsyneladende i kompagniskab med 

faderen, handelsmand og fotograf Jørgen Hatting Rørbye, om en urmager og 

fotograf-forretning på nuværende Brølbæk 16.  

Christian Rørbye kom, i forbindelse med sit bryllup med Birthe Marie Kirstine 

Sørensen fra Barrithule, til at stå som ejer af Brølbæk 16 i 1897; men det ser ud 

som om faderen fortsat ejede fotografforretningen – næsten alle fotografier 

bærer faderens signatur.  

Christian og Birthe Marie nåede at få et barn, Aage Rørbye, før hun døde i 

1902, kun 29 år gammel. Christian solgte huset og flyttede først til Horsens og 

siden til Ørting, hvor en bror, Peter Rørbye, havde en købmandsforretning. 

Christian og Peter Rørbye gik i kompagniskab om købmandsforretningen; men 

1906 blev Christian Rørbye klemt ihjel på Ørting Station - han assisterede ved 

noget rangering på baneterrænet den dag. Han blev kun 36 år gammel. 
 

De to billeder: 

(Billede 1): Barrit Station set fra NNØ, ca. 1900. Jernbanen blev indviet 1884  

og mejeriet i 1888. Læg mærke til det holdende 

tog og de manglende træer – byen er kun 10-15 

år gammel.  

(Billede 2): Jens Peter Sørensen som soldat, 

ca. 1900. Senere sognefoged og ejer af 

Ballegård i Breth  

 

 
2 billeder fra Rørbyes fotografiske atelier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2. Jens Peter Sørensen 

(1873-?) som soldat. 
 

1. Barrit Station set fra nordøst, ca. 1900. 
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Postens opgave var at sætte årstal på nogle billeder: 
 

       Billede 1:  
 
Luftfoto: Barrit Station med 
Købmandsgården og dens 
omgivelser. 

 
Årstal: ? 

 
 

Billede 2: 
 
Barrit Andelsmejeri og 
mejeribestyrer Hansen med 
familie og ansatte. 
 
 
Årstal: ? 

 
    Billede 3:  
      

Stationsbygningen med posthus 
omkring lukningen af jernbanen. 
 

    Årstal: ?   
    
 
Billede 4: Barrit Skole med svømme- 
bassin, men før BKI-Centeret. Årstal? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Billede 5: Firlingerne er lige begyndt i skolen. Årsstal: ? 
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Tur til Baboon City i Herning 
 

I maj 2020 inviterede Barrit Gymnastik- og Idrætsforening deres medlemmer 

fra 0. klasse og op efter på tur til Baboon City i Herning. Desværre måtte turen 

aflyses på grund af Corona. 

 

Lørdag den 30. oktober 2022 lykkedes det os endelig at komme på turen. Klok-

ken 8.30 tog 21 medlemmer og 6 instruktører/trænere bussen til Baboon City i 

Herning.  

 

Baboon City er Danmarks største indendørs forlystelsescenter – et kæmpe 

legeland for både børn og voksne.  

 

Det var nogle meget spændte børn der ankom til Herning kl. 10.00. Der var så 

mange ting, de skulle prøve, inden turen gik hjemad igen kl.14.00. 

 

Det var fantastisk at se, hvordan de hyggede sig sammen. Der blev hoppet på 

trampoliner og lavet flotte hop. Der blev spillet fodboldkampe med andre børn, 

kørt radiobiler, spillet på spillemaskiner og sunget karaoke. Det største hit var 

nok, hvem der fik den bedste tid på rodeotyren. 

 

På vej hjem i bussen blev der snakket om alle de sjove oplevelser, de havde 

haft sammen. Flere er børnene sagde: ”Det har altså været en fed tur”, en 

dreng sagde: ”Skal vi ikke tage af sted igen i morgen”. Det er en fornøjelse at 

bruge tid på at arrangere sådan en tur, når man ser de glade børn og hører deres 

kommentarer. Til sidst vil vi gerne rose jeres børn, de var så gode sammen og 

en sand fornøjelse at have dem med på tur. 

 

 

Mange tak for lån af jeres fantastiske børn. 

 

Barrit Gymnastik- og Idrætsforening 
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Kontaktpersoner / Foreninger / Institutioner m.m.  
 

 

Barrit St. Gadebelysning 

Barrit Gymnastik- & Idrætsforening 

Barrit Kultur - og Idrætscenter 

BKI Cafeteria  

Barrit Jagtforening 

Barrit Lokalråd 

Barrit Menighedsråd 

Barrit Fællesbestyrelse 

Barrit Hytteforening 

Barrit & Omegns Byfest 

Barrit St. Vandværk 

Barrit-Stouby Soc.Dem.Forening 

Barrit-Vrigsted Lokalarkiv 

Barrit-Vrigsted Nyt 

Barrit Gåklub 

Barrit-Vrigsted Seniorer 

Barritskovby Vandværk 

Bjerre Herreds Havekreds 

Byens fælles æblemosteri 

Fredagsklubben 

Green Team, Barrit 

Hyrup Vandværk 

Juelsminde Karateklub 

Kirkeskoven 

Over Barrit Vandværk 

Venstre Vælgerfor. i Barrit 

Vrigsted Menighedsråd 

Vrigsted Vandværk 

Vrigstedhus 

Vrigstedhus, Udlejning 

Vrigsted Bylaug 

 

Brian Kristensen 

Jørgen Mikkelsen 

Henry Simonsen 

Kira Karlsen 

Gordon Skov 

Jørgen Mikkelsen 

Flemming Thomsen 

Michael Kristensen 

Hans Peter Christensen 

Polle Jessen 

Aage Rørbye 

Sonja Jensen 

Karsten Bjerreskov 

Torben Hansen 

Lilly Troelsen 

Jytte Hansen  

Peter Kanstrup 

Ellen Kristine Jørgensen 

Lone Bang Andersen 

Tom Thomsen  

Michael Bruun 

Claus Thorborg Madsen 

Henrik Herum 

Kira Karlsen 

Torben G Jensen 

Arrild Pedersen 

Lars Lomholt Poulsen 

Verner Hansen 

Carsten Christiansen 

Lis Laursen 

Malene Hollbaum 

 

 

75 69 12 92  

20 87 38 58 

22 14 79 99  

20 31 16 66 

40 19 53 20 

20 87 38 58 

29 84 29 79 

23 32 79 19 

75 69 18 16 

60 14 15 43 

50 92 41 56 

75 69 14 24 

22 99 55 97 

40 40 08 80 

51 29 13 48 

25 37 48 54 

30 59 48 08 

51 80 39 48 

20 96 75 90 

21 26 99 32 

41 15 28 20 

75 89 71 71 

75 69 54 87 

20 31 16 66 

21 46 76 86 

75 69 10 10 

24 96 13 64 

91 53 24 04 

40 88 09 18 

23 37 68 91 

28 59 02 52 
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